



MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN M. FRUTOS
INTENDENCIA MUNICIPAL

Dpto. Caaguazú – República del Paraguay
Avda. Bernardino Caballero e/ Independencia Nacional y Mariscal López
Telefax (0524) – 225207



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 08/2024 "REPARACIÓN DE AULAS EN ESC. BÁS. N° 3157 SAN ENRIQUE DE OSO", ID N° 451483

ANEXO- B - 02- 08

ADALBERTO SAMUDIO
NUÑEZ "SERV. LIMP. J. E.
CONSTRUCCIONES"

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total
1	Letrero de obra 1,00 x 2,00	Unidad	1	1.100.000	1.100.000
2	Demolición de techos sin recuperación	Metros Cuadrados	187,34	40.500	7.587.270
3	Demolición pilares de galería	Unidad	6	50.000	300.000
4	Demolición de piso y zócalo	Metros Cuadrados	135,22	8.500	1.149.370
5	Demolición de contrapiso	Metros Cuadrados	135,22	4.680	632.830
6	Remoción de Aberturas puertas	Unidad	4	30.000	120.000
7	Remoción de instalación eléctrica	Global	1	750.000	750.000
8	Remoción de mampostería 0,15	Metros Cuadrados	11,89	21.600	256.824
9	Remoción de revoques	Metros Cuadrados	47,5	8.500	403.750
10	Dados de H° A° 0,50 X 0,50 x 0,30	Unidad	6	280.000	1.680.000
11	Encadenado superior 0,15 x 0,27	Metro lineal	65,63	200.000	13.126.000
12	Pilares de H° A° 0,15 x 0,30	Metro lineal	19,8	250.000	4.950.000
13	Mampostería 0,15 para revocar macizada viga de galería	Metros Cuadrados	5,94	110.000	653.400
14	Mampostería 0,15 para revocar macizada	Metros Cuadrados	11,88	110.000	1.306.800
15	Mampostería 0,30 macizada para revocar ambas caras	Metros Cuadrados	7,28	239.000	1.739.920
16	Envarillado de mampostería	Metro lineal	8	24.000	192.000
17	Revoque de paredes interior ext. a una capa en mamp. Nuevas y reposiciones	Metros Cuadrados	66,32	39.000	2.586.480
18	Revoque de pilares	Metros Cuadrados	12	50.000	600.000
19	Revoque de viga de galería y macizada	Metros Cuadrados	14,26	50.000	713.000
20	Techo de chapa trapezoidal con membrana termo espuma de 10mm sobre estructura metálica	Metros Cuadrados	187,34	225.000	42.151.500
21	Cielo raso de P.V.C.	Metros Cuadrados	135,22	100.000	13.522.000
22	Contrapiso de H° de cascotes	Metros Cuadrados	135,22	47.779	6.460.676
23	Carpeta de nivelación	Metros Cuadrados	135,22	33.000	4.462.260
24	Colocación de piso cerámico antideslizante	Metros Cuadrados	135,22	100.000	13.522.000
25	Guarda obras de alisada 0,60 de ancho incluye cordones y contrapiso	Metros Cuadrados	33,92	85.000	2.883.200
26	Colocación de zócalo Cerámico	Metro lineal	97,33	34.000	3.309.220
27	Colocación de ventana tipo proyectante de 1,50 x 1,00	Unidad	4	620.000	2.480.000
28	Colocación de puertas metálicas de 0,90 x 2,10	Unidad	4	950.000	3.800.000
29	Pintura de paredes pilares y vigas al látex	Metros Cuadrados	405,56	22.000	8.922.320
30	Pintura de aberturas con pintura sintética	Metros Cuadrados	22,4	34.000	761.600
31	Instalación de tablero principal 12 AG	Unidad	1	783.603	783.603
32	Instalación de tablero seccional luces y tomas	Unidad	4	350.000	1.400.000
33	Instalación de alimentación de línea principal	Unidad	1	700.000	700.000
34	Instalación de alimentación de TP a TS	Unidad	4	350.000	1.400.000
35	Instalación de alimentación de tomas	Unidad	16	112.000	1.792.000



[Handwritten signature]



MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN M. FRUTOS
INTENDENCIA MUNICIPAL

Dpto. Caaguazú – República del Paraguay
Avda. Bernardino Caballero e/ Independencia Nacional y Mariscal López
Telefax (0524) – 225207



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

MCN N° 08/2024 "REPARACIÓN DE AULAS EN ESC. BÁS. N° 3157 SAN ENRIQUE DE OSO", ID N° 451483

ANEXO- B - 02- 08

36	Instalación de alimentación de luces	Unidad	20	113.000	2.260.000
37	Instalación de alimentación de Ventiladores	Unidad	4	112.000	448.000
38	Instalación de tablero de CVT	Unidad	4	250.000	1.000.000
39	Instalación de pantalla acrílica con lámparas larga duración 80Watts	Unidad	16	260.000	4.160.000
40	Instalación de porta lámparas tipo plafón con lámparas LED de 30 Watts.	Unidad	4	86.000	344.000
41	Instalación de ventiladores de techo	Unidad	4	550.000	2.200.000
42	Vidrios dobles	Metros Cuadrados	3,65	180.000	657.000
43	Colocación de pizarra acrílicas 1,20 x 2,75	Unidad	4	1.130.000	4.520.000
44	Limpieza periódica y final de obras	Unidad	1	550.000	550.000
MONTO TOTAL				164.337.023	


Abg. MARIA JOSE LEIVA
Responsable de UOC